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INDHOLD
Ungdomsformandens klumme:
MEDLEMMERNE ER BLEVET KLÆDT 
GODT PÅ MED TØJPAKKEN

Flere trænere i B1909 tog i 
efteråret ”action” på, at nog-
le spillere kom til træning i 

forkert påklædning. Enten for lidt 
tøj i dårligt vejr eller som eksem-
pelvis cowboybukser. ”Mine spille-
re fryser” eller ”de kan ikke træne 
i det tøj” var efterhånden velkend-
te vendinger, som trænerne brug-
te om nogle spillere. 

Derfor fandt vi efter flere sam-
taler med trænere og Sport og 
Profil på, at medlemmerne skulle 
have mulighed for at blive klædt 
på til indendørs og udendørs træ-
ning - en tøjpakke til 350 kr. med 
shorts, T-shirt, strømper, lange 
bukser og en sweatshirt. Det fa-
vorable tilbud kom i hus, da Fod-
boldskolen i B1909 gav et tilskud 
til hver tøjpakke samtidig med at 
Sport og Profil skruede prisen 
ned. 

Hele 170 medlemmer har benyt-
tet sig af tilbuddet, og det er langt 
flere end vi havde forventet. Vi er 
glade for, at så mange har taget 
imod tilbuddet. Først og fremmest 
træner vores spillere nu i det ide-

elle tøj, og samtidig giver tøjet en 
form for samhørighed på tværs af 
holdene. Det kan også være i sko-
len man har tøjet på. Det blev også 
bemærket til Fyens Stiftstidendes 
indestævne mellem jul og nytår, at 
flere hold mødte op iført de lange 
bukser og sweatshirt. Det ser lidt 
mere proft og stilet ud. 

Vi forventer at tøjpakken bliver en 
del af ”velkomstpakken” i B1909, 
når man melder sig ind i børne- 
og ungdomsafdelingen. Det er 
dog ikke sikkert, at prisen kan 
være helt nede på 350 kr., men 
det vil helt sikkert være et godt 
tilbud.

Kasper H. Hansen
Ungdomsformand, B1909
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B1909 KREAFUNK CUP endelig til- 
bage efter TO ÅRS CORONA-PAUSE

Kasper H. Hansen
Ungdomsformand, B1909

Den 9. - 11. december af-
holdt B1909 indendørs-
stævne for 100 pige- og 

drengehold. I 2018 og 2019 var 
vores stævne et af landets stør-
ste vurderet på antallet af delta-
gende hold; nemlig omkring 200 
hold. 

I 2022 valgte vi at satse på én 
hal i stedet for to. Primært pga. 
af, at vi ville passe på de frivillige i 

klubben, som yder en stor indsats 
under stævnet, og til mange an-
dre begivenheder i løbet af året. 

For drenge var der rækker for 
U8-U14, og for pigerne var der 
rækker i årgangene U9/U10, 
U12, U13 og U16. B1909 havde 
hold med i alle årgange og de le-
verede generelt set en godkendt 
indsats. B1909’s U13 piger og 
U10-drenge vandt deres årgang, 

mens mange andre hold fra 
B1909 var helt med til det sidste 
i de afgørende finalekampe uden 
at nå helt til tops. 

Vi er glade for, at vores stævne 
stadig er populært i andre dele 
af Danmark. Der var deltagende 
hold fra Jylland, blandt andet Vej-
le FC, Vamdrup IF, Horsens, Gau-

erslund og Hatting-Torsted. Det 
betyder både noget, at B1909 
får lov til at vise sig frem, men 
også for vores medlemmer, som 
til daglig kun spiller imod fynske 
hold. 

B1909 Kreafunk Cup vender til-
bage i december 2023 - vi glæ-
der os allerede!

B1909’s indestævne med Kreafunk som sponsor vendte tilbage 
efter 2 år pause grundet corona. Især de frivillige var med til at 
danne rammen for et velafviklet stævne, hvor omkring 1000 spillere, 
forældre og andre tilskuere fik en stor oplevelse.

U13-pigerne vandt 
B1909 Kreafunk Cup 2022

U10-drengene vandt 
B1909 Kreafunk Cup 2022
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DINA MERHI inspirerer andre piger: 
”ØVELSE GØR MESTER”

Klubben har et stærkt fokus på 
at udvikle talentfulde spillere. 
Dina Merhi som jeg har haft 

fornøjelsen af at interviewe, er én af 
de piger, der til daglig spiller på ét af 
B1909´s pigehold.

Dina Merhi er en ung og talentfuld 
spiller, der har været en vigtig del af 
B1909’s U13-pigehold. Hun har vist 
sig at være en dygtig leder på banen, 
og hendes passion for fodbold er tyde-
lig i hver kamp hun spiller. Dina fortæl-
ler, at det var hendes far, der introdu-
cerede hende til fodbold, da hun var 
otte år gammel, og siden da har hun 
aldrig kigget sig tilbage. Hun nævner 
også, at B1909 har givet hende mu-
ligheden for at spille med andre piger, 
der har samme interesse og passion 
for sporten, og at det har gjort hen-
des fodboldrejse endnu mere givende.

Dina er også en stærk rollemodel for 
andre unge piger, der ønsker at spil-
le fodbold. Hendes engagement og 
hårdtarbejdende attitude inspirerer 
mange til at følge deres drømme og 
kæmpe for at blive de bedste versi-

oner af sig selv. Dinas råd til andre 
unge fodboldspillere, der gerne vil 
forbedre deres spil er, at den bedste 
måde at blive bedre til fodbold på er 
at spille fodbold hele tiden for, som 
Dina siger:  ”øvelse gør mester”.

Dina nævner at det hun elsker ved 
fodbold, er teamwork og den følelse 
af at være en del af et hold. Hun siger 
”Fodbold er en holdsport. Vi spiller på 
et hold, vi vinder som hold og taber 
som hold.” Dina har også ambitioner 
om at spille elitefodbold. Dina har der-
udover lært om teamwork og sport-
sånd gennem sin fodboldkarriere, og 
siger ”Jeg er blevet meget bedre til 
teamwork, efter jeg startede på hol-
det for et år siden.
Dina vandt årets spiller i 2022. Det 
beskriver hun som værende meget 
fedt og at hun var meget overrasket 
over det. 

Dina har desuden haft muligheden 
for at være med i Fyens Stiftstiden-
des store indestævne, som var en 
fantastisk oplevelse for hende, og gav 
hende en følelse af at være speciel, 

Elan Rahman 
U13-pigetræner og ungdomsudvalget, B1909

især da de introducerede spillerne på 
en fed måde til finalekampene med et 
lysshow.

Hun fortæller at B1909 har givet 
hende muligheden for at udvikle hen-
des fodboldfærdigheder på højt ni-
veau. Alt i alt er Dina Merhi et bevis 
på, at med hårdt arbejde og dedikati-
on kan unge piger nå deres drømme 
og blive succesfulde fodboldspillere. 
Hendes historie er en inspiration for 
mange og et eksempel på, hvordan 
man gør en forskel i livet for unge pi-
ger i området.

” - Fodbold er en holdsport. Vi spiller på et hold, vi vin-
der som hold og taber som hold. Jeg er blevet meget 
bedre til teamwork, efter jeg startede på holdet. ”Citat fra U13-pigespiller, Dina Merhi.

Pigefodbold i B1909 er et emne, der har fået stigende opmærksom-
hed i de seneste år. B1909 er en fodboldklub, der er specielt fokuse-
ret på, at inkludere og opmuntre unge piger og minoritetsgrupper til 
at deltage i sporten. 
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B1909 satte et flot aftryk til Fyens 
Stiftstidendes indestævne

Fyens Stiftstidendes inden-
dørsstævne vendte tilbage 
efter to års pause ligesom 

B1909 Kreafunk Cup. Stæv-
net afvikles i Odense Idrætshal, 
hvor der spilles fra morgen til 
sen aften fra d. 26. - 30. de-
cember. Grundet corona så er 
der mange af medlemmerne og 
trænerne i B1909, som ikke 
har oplevet den intense stem-
ning FS-stævnet før. 

Det er en oplevelse, som rigtig 
mange vil huske for resten af li-

vet - uanset om man har vundet 
eller ej. 

B1909 havde hold med i U9, 
U10, U11, U12, U13, U14 samt 
i U11 og U13 piger. Vi møder 
de absolut bedste hold fra hele 
Fyn, og det er derfor vigtigt, at 
man har forberedt sig godt til 
træning og stævner op til, så 
man har en chance for at gøre 
en god figur. 

For de fleste hold fra B1909 
var det lige ved og næsten ift. at 

Kasper H. Hansen
Ungdomsformand, B1909

Det mest prestigefyldte stævne på Fyn er uden tvivl indendørsstæv-
net, som Fyens Stiftstidende afholder mellem jul og nytår i Odense 
Idrætshal. Især finalerne overværes af 500-1000 mennesker, hvilket 
giver en fantastisk stemning.

kunne gå videre fra puljen. Des-
værre var det kun U11-drenge 
samt U13 piger, som gik videre 
fra puljen. U11-drenge tabte i 
krydskampen, mens U13 piger 
skabte historie til stævnet. 

Anført af træneren, Elan Rah-
man, så blev U13 piger nummer 
2 i puljen på baggrund af flot og 
overbevisende spil og sejre over 
flere A-hold. I krydskampen så 
det ud til, at vi røg ud, da vi var 
en ”mand” i undertal med 1 mi-
nut tilbage, og der stod 0-0. 

Dina Merhi fik dog med ryggen 
til mål helt oppe fra midten 
sparket bolden i en høj bue bag 
over sig selv. Bolden ramte jor-
den foran en fremstormende 
målmand og røg i en flot bue 
ind i målet. Jublen brød løs og 
B1909 var videre til semifina-
lerne. Det blev dog til et neder-
lag mod Dalum, som dog også 
vandt stævnet, og i bronzekam-
pen var pigerne løbet tør for 
energi, og vi tabte 4-3. 

Pigernes indsats har uden tvivl 
sat B1909 på landkortet på 
Fyn, og det bliver spændende at 
følge dem fremadrettet.

Billederne er venligst udlånt fra 
fyens.dk 
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Gymnastikafdelingens NYE HOLD er 
kommet GODT FRA START

Der er godt med liv i den 
stadig forholdsvis nye gym-
nastikafdeling i B1909. De 

yngste børn (2-5 år)  kører nu på 
anden sæson, mens vi i novem-
ber startede et nyt hold op for de 
6-9-årige piger og drenge. 

Det nye hold har fået en god start 
og instruktør Christian, der får 
hjælp af Elan (ligeledes fodbold-
træner) og af Nur, som går i 9. 
klasse på Odinskolen og tidligere 
selv har gået til gymnastik, styrer  
træningen der består af forskelli-
ge motoriske øvelser, lege, grund-
træning og små spring.

Der er omkring 15 børn på det nye 
hold, hvoraf nogle af de femårige 
er rykket op fra det yngste hold. Vi 
har derfor plads til flere friske pi-

ger og drenge på begge hold, som 
vil komme og være med - det er 
både sjovt og udfordrende.

Træningstider: 
2-5-årige: 
Onsdage fra kl. 16.20-17.15
6-9-årige: 
Onsdage fra kl. 17.15-18.15

Kasper H. Hansen
Ungdomsformand, B1909

STEMNINGSBILLEDER fra børne- & 
ungdomsafdelingen
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ENGAGEREDE FORÆLDRE skaber nyt 
LIV I RED CORNER

Selma Er, Sarwa Sharif og 
Burcu Didici har alle selv børn 
eller børnebørn der er aktive 

som spillere eller trænere i B1909. 

Selma var faktisk ansat i klubben 
for 25 år siden som rengørings-
dame, da hendes mand arbejdede 
som inspektørmedhjælper, mens 

deres børn Húsne og Rúya selv spil-
lede i 9erne som børn. I dag er de 
to sidstnævnte aktive som trænere 
i klubben, mens Selmas børnebørn 
Mina og Ayaz spiller på henholdsvis 
U10-piger og U7-drenge.

Sarwa har ligeledes været i klubben 
i mange år. Hun har trillingerne (!) 

Kenneth Kongensgaard
DIF get2sport

Tre forældre tog sagen i egen hånd i efteråret, da de synes det var 
synd for børnene, at de ikke kunne komme op i B1909’s restaurant 
”Red Corner”, og købe noget at spise og hygge sig med deres hold-
kammerater. Nu holder de åbent hver tirsdag aften. 

Allan, Aryan og Elan der i dag er 18 
år, men som alle har spillet i B1909 
siden de var helt små, og er fortsat 
spillere i klubben og ikke mindst træ-
nere i klubben. Hun og manden Sa-
lem har altid prioriteret meget højt 
at følge og støtte deres børn i deres 
fritidsinteresse, så de har f.eks. kørt 
mange kilometer på landevejene, da 
børnene spillede ungdomsfodbold.

Burcu har to børn spillende i 9erne. 
Turkan og Emina på U13 piger og 
U10 piger. Burcu startede med at 
komme i B1909 for omkring to år 
siden, da Turkan begyndte at spille 
på klubbens pigehold.

Nu er alle tre frivillige i restauranten 
og har været med til at skabe nyt liv 
på 1. salen i klubben. Siden oktober 
måned har de tre (med hjælp fra 
andre i ny og næ) holdt ”Red Cor-
ner” åbent hver tirsdag aften, så de 
mange børn kan komme op og hygge 
sig med hinanden. Det er kommet i 
stand som en del af det arbejde 
Get2sport laver med fokus på flere 
frivillige og generelt øget forældrein-
volvering.

- ”Det startede med at min datter 
(Elan, red.), spurgte om jeg ikke kun-
ne lave noget mad til hendes pige-

hold, og det ville jeg godt hjælpe med. 
Derefter snakkede vi sammen med 
flere fra klubben og blev enige om 
at starte op med at holde åbent én 
gang om ugen, for vi var en gruppe 
forældre, der synes det var synd for 
børnene, at der bare var lukket. Vi vil 
gerne gøre en forskel, gøre børnene 
glade, at de får noget godt at spise 
og så har vi det super godt med hin-
anden og et fantastisk samarbejde”, 
siger Sarwa, mens Selma og Burgu 
nikker samstemmende og smiler 
stort.  

- ”Vi er blevet taget rigtig godt imod 
af både børn og voksne. Man lærer 
mange nye mennesker at kende. 
Mange siger de er meget glade for 
at vi vil hjælpe heroppe, så det be-
tyder meget for os, at folk i klubben 
anerkender vores arbejde”, siger de 
tre kvinder, der ligeledes glæder sig 
over de helt nye forklæder de netop 
har fået af B1909.

Det er nogle driftige kvinder der nu 
hjælper til i klubben, for de er ligele-
des frivillige i Røde Kors, Dansk Flygt-
ningehjælp, Dansk Folkehjælp og 
Vollsmose Aktivitetsforening, hvor 
Sarwa i øvrigt er daglig tovholder. 
Der er åbent i ”Red Corner” hver tirs-
dag aften fra kl. 17.00-20.00.
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U11-træner MUNEER ENGAGERER & 
involverer FORÆLDRENE

Muneer Nasiri startede som 
træner i B1909 for to år si-
den, da holdet var U9. Hans 

kone havde sagt til ham, at de mang-
lede en træner og samtidig med, at 
han ønskede at bruge tid med sin søn 
omkring holdet, så startede han op 
som træner. De var 8 spillere i trup-
pen, og nu her to år efter er truppen 
vokset til 21 spillere i U11-årgangen. 

Engagementet er stadig stort og in-
takt efter to år som træner. Muneer 
fortæller, at han er blevet ”afhængig” 
af de små børn. Især har udvikling væ-
ret et stort tema - både pædagogisk, 
spillernes mentalitet og kost. Selve 
sproget var noget af det første, der 
blev arbejdet med. F-ordet var meget 
udbredt, og det kom til udtryk i fru-
strationer mellem spillerne. Der er 
nu respekt mellem spillerne uanset 
om de vinder eller taber - der er et 
sammenhold. 

Muneer har kunnet bruge nogle 
værktøjer fra sit civile arbejde som 
gymnasielærer samt fra dommer- 
tjansen, hvor Muneer har været helt 
oppe og dømme Fynsserie inden en 
skade i knæet satte en midlertidig 

stopper for karrieren som dommer. 
Der har været fokus på hvordan man 
er som spiller både på og uden for 
banen. 

Det er ikke kun relationen mellem spil-
lere og trænere som er vigtig. Inddra-
gelse af forældre har fra første dag 
været et vigtigt element for Muneer. 
Til de første stævner så han ingen 
forældre, og derfor oprettede han en 
Whats App-gruppe med forældrenes 
telefonnumre. Det har været en læn-
gere proces med forældreinddragel-
sen, og derfor har holdet fast haft en 
afslutning for spillere og forældre to 

Kasper H. Hansen
Ungdomsformand, B1909

gange om året. Her er der blevet delt 
medaljer og pokaler ud samt holdt ta-
ler for de udvalgte spillere, som har 
fortjent det. 

Alle de forskellige input har gjort, at 
forældrene stille og roligt er begyndt 
at engagere sig i deres børns fritids-
liv i B1909. Nu er der mange foræl-
dre til kampe og stævner samt både 
mødre og fædre til forældremøderne. 
Har en forælder misset en kamp, så 
bliver der spurgt ind til hvordan det er 
gået holdet og ens egen søn næste 
gang der er kamp. 

Forældrene spørger også ofte ind til 
hvordan det er gået til træning. Her 
kan Muneer skrive i Whats App-grup-
pen om den gode indsats, og hvis der 
er brug for en opsang, så kan han 
også det. Eksempelvis er madpak-
ken/kosten blevet et tema, hvor Mu-
neer kan påvirke forældrene til at få 
deres børn til at spise mere rugbrød 
og flere grøntsager. ”Vi skal være 
stærke” siger Muneer. 

I starten var det kun Muneer, som 
delte billeder og videoer i gruppen. 
Nu gør forældrene det også med 
glæde.

På sidste forældremøde, hvor spil-
lerne også deltog, blev Muneer over-
rasket over spillernes ønske til den 
fremtidige træning. Han troede fak-
tisk, at træningen nogle gange var for 
hård, men de ville gerne have mere 
løb og mindre kamp til træning. Det 
vidner om, at det er ”deres eget pro-
jekt” samt spillernes mentalitet er 
blevet stærk og den indre motivation 
er på plads. 

Holdet er gået fra to hold i C-rækken 
til nu at spille fast i B-rækken. Den 
helt store krone på værket blev sat til 
Fyens Stiftstidende, hvor holdet gik vi-
dere fra puljen. Her mødte de Marien-
lyst, som havde vundet flere kampe i 
deres pulje med både 4-0, 6-0 og 7-0. 
B1909 tabte kun 2-0 mod et meget 
stærkt A-hold, og det viser, at Mune-
er og resten af holdet er på rette vej.

Muneer har med en vedholdende indsats fået engageret forældrene 
omkring sit U11-drengehold.   
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